РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ГРАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 г.                              № 43
с.Грачёвка

О внесении изменений в решение Грачёвского
сельского Совета народных депутатов от
10.01.2014 № 72 «О размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления Грачевского сельского поселения
Залегощенского района Орловской области»

	В соответствии со статьей 43.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Грачёвский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

В положение внести следующие изменения:
1. в пункте 2 раздела 1 Положения слова «глава администрации» необходимо заменить словом «глава»;
2. в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 главы 2 раздела 2 Положения слова «глава администрации» необходимо заменить словами «глава Грачевского сельского поселения»;
3. раздел 2 Положения приведен в соответствие с действующим законодательством;
4. в пункт 1.4 главы 1 раздела 2 Положения признать утратившим силу абзацы второй, третий, четвертый, шестой;
5. в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 Положения слова «распоряжением главы администрации заменить словами «распоряжением администрации»;
6. в подпункте 2.1.5 пункта 2.1 главы 2 раздела 2 Положения слова «распоряжение главы администрации» заменить слова «распоряжение администрации»;
7. в абзаце третьим пункта 4.1 главы 4 раздела 2 Положения слова «распоряжения главы администрации района» заменить словами «распоряжения администрации Грачевского сельского поселения»;
8. в пункте 4.3 главы 4 раздела 2 Положения слова «распоряжению Главы администрации» заменить словами «распоряжению администрации Грачевского сельского поселения»;
9. в подпункте 2.3.1 пункта 2.3 главы 2 раздела 2 Положения слова «муниципальные должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;
10.  в пункте 4.2 главы 4 раздела 2 Положения слова «(55 лет для женщин, 60 лет для мужчин)» заменить словами «(60 лет для женщин, 65 лет для мужчин)»;
11.  в преамбуле решения слова «от 06.10.2003» заменить словами «от 6 октября 2003 года», слова «от 02.03.2007» заменить словами «от 2 марта 2007 года»;
12.  в пункте 1 раздела 1 Положения слова «от 06.10.2003» заменить словами «от 6 октября 2003 года», слова «от 02.03.2007» заменить словами «от 2 марта 2007 года»;
13.  в пунктах 2, 3 решения слово «постановление» заменить словом «решения»;
14.  в подпункте 2.2.3 пункта 2.2 главы 2 раздела 2 Положения слова «Залегощенского района» заменить словами «Грачевского сельского поселения»;
15.  абзац третий подпункта 2.4.1 пункта 2.4 главы 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции – «- День местного самоуправления»;
16.  в пункте 6 раздела 1, подпунктах 2.1.4, 2.1.5 пункта 2.1 главы 2 раздела 2, пунктах 4.2, 4.3 главы 4 раздела 2 Положения слово «работник» заменить словом «муниципальный служащий»

Глава сельского поселения                                           Ю.А.Топилина